УТВЕРЖДЕН:

приказом
начальника МУ «Наурского

районнс^одтфавления образованием»
• ' • -•*»». Т.Б. Дадагов

. №

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«Корнеевская основная общеобразовательная школа»

сновной государственный регистрационный номер 1092035000750
жхНН/КПП 20080025897200801001
Дата государственной регистрации 08.09.2009г.

Приняты Общим собранием
трудового коллектива
МБОУ «Корнеевская ООШ»
Протокол № 1 от «20» 092018г.

:< g § 1
Директор - —/ Х.У. Хайдарова

з и и

2018 г.

1. Пункт 2.3. главы 2. «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения» изложить в
следующей редакции:

«2.3. Основными видами деятельности Учреждения является реализация:
- основных общеобразовательных программ начального общего образования;
- основных общеобразовательных программ основного общего образования;
- адаптированных основных общеобразовательных программ;

дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной,
художественной, технической, естественнонаучной, туристско-краеведческой и социально
педагогической направленности;

- программ профессионального обучения (программы профессиональной подготовки по
профессиям рабочих и должностям служащих).

К основным видам деятельности Учреждения также относится:
- организация присмотра и ухода за обучающимися в группах продленного дня;
- предоставление психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ,
своем развитии и социальной адаптации;

- предоставление специальных условий для получения образования обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, детьми-инватидами;

- организация и оказание услуг по бесплатному питанию обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, а также иных категорий обучающихся, в соответствии с требованиями
СанПин;

- организация и создание условий для профилактики заболеваний и оздоровления
обучающихся, для занятия ими физической культурой и спортом».

Изменения внесены Общим собранием трудового коллектива Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Корнеевская основная общеобразовательная школа»,
протокол № 1 от 20 сентября 2018 года на основании:

1. Пункта 28 статьи 2, части 11 статьи 13, части 3 статьи 30, статьи 79 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Статьи 17 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации».

3. Пункта 3 части 3 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

2

Протокол № 1
Общего собрания трудового коллектива

МБОУ «Корнеевская ООШ»

от «20» сентября 2018 г.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Корнеевская основная общеобразовательная школа»
По первому вопросу слушали директора Хайдарову Хаву Уматовну

Он ознакомил присутствующих с проектом изменений, требующихся для внесения в Устав:
Пункт 2.3. главы 2. «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения» изложить в следующей
редакции:

«2.3. Основными видами деятельности Учреждения является реализация:
- основных общеобразовательных программ начального общего образования;
- основных общеобразовательных программ основного общего образования;
- адаптированных основных общеобразовательных программ;

дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной,
художественной, технической, естественнонаучной, туристско-краеведческой и социально
педагогической направленности;

- программ профессионального обучения (программы профессиональной подготовки по
профессиям рабочих и должностям служащих).

К основным видам деятельности Учреждения также относится:
- организация присмотра и ухода за обучающимися в группах продленного дня;
- предоставление психолого-педагогической, медицинской и социатьной помощи

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ,
своем развитии и социатьной адаптации:

- предоставление специальных условий для получения образования обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, детьми-инватидами;

- организация и оказание услуг по бесплатному питанию обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, а также иных категорий обучающихся, в соответствии с требованиями
СанПин;

- организация и создание условий для профилактики заболеваний и оздоровления
обучающихся, для занятия ими физической ку льтурой и спортом».

Постановили:
1. Внести изменения в Устав в предложенной на собрании редакции.

Председатель Общего собрания
трудового коллектива Х.У. Хайдарова

Секретарь Ф.А. Идрисова

;*
I.*'

;ии №6
еч̂ -мскои F ic^ iH K e

1 Г-М 4НЫЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕЕСТР
•/.длЧЕСКИХ ЛИЦ ВНЕСЕНА ЗАПИСЬ

" {Я  " /2?____20/£__г.
ОГРН 2~рЗЗ~О О О f  £ ^ 0

ГРН И 1 'У № 3 £ / ‘/ 3 5 ~  7 3
ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА ХРАНИТСЯ

^ Р егистрирую щ ем  органе

Ш А ф -

К|#х-к
<г; О ЧЕ/ $ \ S  ' 4

№81#Б о - VC. J -'.f,

V^-э̂  -///f7
*  r j i '

ti УПОЛНОМОЧсНЙОГО ЛИЦА у .

rc^/A